РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Карачаево-ЧеркесскАЯ РеспубликА

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-дЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.05.2019                                      г. Усть-Джегута                                 № 211-р
О проведении мероприятий, посвященных
Международному Дню защиты детей
В целях организации и проведения мероприятий, посвященных Международному Дню защиты детей
1. Провести 1 июня 2019 года мероприятия, посвященные Международному Дню защиты детей на территории Усть-Джегутинского муниципального района.
2. Утвердить:

2.1. Состав Организационного комитета по проведению на территории Усть-Джегутинского муниципального района мероприятий, посвященных Международному Дню защиты детей согласно приложению 1.
2.2. План мероприятий по проведению на территории Усть-Джегутинского муниципального района мероприятий, посвященных Международному Дню защиты детей согласно приложению 2.

3. Председателю Комитета по культуре администрации совместно с начальником Управления труда и социального развития, подготовить сценарий проведения мероприятия, посвященного Международному Дню защиты детей.
4. Начальнику Управления образования обеспечить участие коллективов образовательных учреждений района, родителей учащихся  в мероприятии, посвященном Международному Дню защиты детей.
5. Рекомендовать:

5.1.  Главам администраций городского и сельских поселений, руководителям предприятий, организаций, общественным объединениям принять участие в мероприятиях, посвященных Международному Дню защиты детей.
5.2. Начальнику ОМВД по Усть-Джегутинскому району организовать  охрану общественного порядка при проведении мероприятий.
5.3. Главному врачу РГБУЗ «Усть-Джегутинская ЦРБ» обеспечить дежурство бригады скорой помощи при проведении мероприятий.
6. Начальнику Управления образования, начальнику Управления труда и социального развития, Председателю Комитета  по культуре администрации  подготовить информацию для размещения на сайте администрации, в разделе «Добровольцы - детям» и  в газете «Джегутинская неделя».

7. Начальнику отдела информатизации и информационной безопасности администрации,  главному редактору газеты «Джегутинская неделя»   обеспечить информационное сопровождение мероприятий, посвященных Международному Дню защиты детей.
8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы администрации, курирующего данные вопросы.
	Глава администрации

Усть-Джегутинского

муниципального района
	 М.А. Лайпанов

Приложение 1 к распоряжению
администрации Усть-Джегутинского

муниципального района

от 29.05.2019 № 211-р
СОСТАВ

Организационного комитета по проведению мероприятий,
посвященных Международному дню защиты детей
	Лайпанов М.А.
	 Глава администрации Усть-Джегутинского муниципального района, Председатель Оргкомитета

	Лещенко С.Н.

	Заместитель Главы администрации Усть-Джегутинского муниципального района, заместитель председателя Оргкомитета

	Разина Е.И.
	Консультант общего отдела,  секретарь Оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Узденов К.Б.
	Заместитель начальника полиции (по ООП) отдела МВД России по Усть-Джегутинскому району (по согласованию)

	Батчаев А.Х.
	Начальник Управления образования

	Турклиев Б.У.
	Председатель Комитета по культуре администрации

	Байчорова Л.Х.
	Начальник отдела информатизации и информационной безопасности администрации

	Кубанов Б.М.
	Начальник Управления труда и социального развития

	Тебуева Ж.И.
	Заведующая методическим кабинетом Управления образования

	Ситникова С.И.
	Главный редактор газеты «Джегутинская неделя»

	Стоянова Е.А.
	Руководитель ЦК и Д

	Байрамукова Д.Н.
	Консультант Управления образования администрации

	Боташева Л.Б.
	Начальник отдела семьи и детства Управления труда и  социального развития администрации, секретарь оргкомитета

___________
Приложение 2 к распоряжению
администрации Усть-Джегутинского

муниципального района

от 29.05.2019 № 211-р
План мероприятий
по проведению  Международного Дня защиты детей
	№
	Мероприятие
	Дата  проведения
	Ответственный

	1.
	Заседание Оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Международному Дню защиты детей
	 29 мая

	2.
	Праздничный концерт к Международному Дню защиты детей  «Если добрый ты - это хорошо!»
	01.06.2019

10:00
	Председатель Комитета по культуре администрации,

начальник Управления труда и социального развития,

начальник Управления образования,

орган опеки и попечительства администрации, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации

	3.
	Благотворительная ярмарка- аукцион и продажа детских поделок и поделок детей-инвалидов,

театрализованный концерт, ростовые куклы, роспись на лице аквагримом, фотозоны.

_______________